
 

 

 

Změnový list   

  

Název a evidenční číslo Stavby:  

Mola OLD pro Poděbrady, Kolín, Nymburk, Čelákovice, číslo 
projektu 521 553 0012, 521 553 0011, 521 553 0009, 521 553 0002 

Číslo SO/PS / číslo 
Změny SO/PS: 

    Pořadové číslo ZBV:  

  
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):  11. 

  Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 31.12. 2020 (dále jen Smlouva):    
  Objednatel: Ředitelství vodních cest ČR se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1   
  Zhotovitel: LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o., Kunětická 2679, 530 09 Pardubice   
    Přílohy Změnového listu:  

     Paré č. Příjemce   

    

1) Cenová kalkulace za uskladnění do doby montáže 
2) Cenová nabídka LK-RENT s.r.o. 
3) Cenová nabídka TAPEX TRADE s.r.o. 

   

1 
Správce stavby (v 
elektronické verzi 
Intranet ŘVC ČR)   

    
 

   
2 Zhotovitel   

    
  

   
3 Supervize   

    
  
     

  
  

 
   

  Iniciátor změny: Investor   
  Popis Změny:   

  

 

  
  

Uskladnění dokončeného mola a přístupové lávky pro : 
OLD Nymburk 521 553 0002. 
Na základě zápisu z kontrolního dne č.14 ze dne 19.11.2021, 
navrhujeme uskladnění plovoucího mola a přístupové lávky do doby 
montáže v námi pronajatém areálu. Cenová kalkulace za uskladnění je 
přílohou tohoto dokumentu. 
Částka je kalkulována od 1.12.2021 do 31.5.2022 a bude účtována po 
dnech měsíčně do doby odvozu na stavbu. 
 
    

         Údaje v Kč bez DPH:             

         

Cena navrhovaných Změn 
záporných  

Cena navrhovaných 
Změn kladných 

Cena 
navrhovaných 

Změn záporných a 
Změn kladných 

celkem   

         
0 139 370,00 139 370,00   

        

Časový vliv na termín 
dokončení / uvedení do 

provozu 
0 dnů 0 dnů 

 
                                            

 
Charakter změny 
(nehodící škrtněte) 

A B C D E 
 

 

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od 
původní zakázky a nezbytnost změny pro dokončení předmětu původní zakázky: 

 

 

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  
(nevztahuje se na ní odstavec 3 článku 40 Směrnice č.S-11/2016 o oběhu smluv a o zadávání veřejných 
zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0 

 

Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při 
odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku. 

 

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna:  
(1)  by neumožnila účast jiných dodavatelů ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním 

řízení;  
(2)  nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele;  



 

 

(3)  nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna nemá vliv na výši ceny plnění a 
předmětem změny je:  

 

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech 
předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 15 % původní hodnoty veřejné zakázky na stavební 
práce (10 % u ostatních zakázek).                                                                     

 
C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele 
původní veřejné zakázky jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele:  

 a)  není možná z ekonomických nebo technických důvodů 

 b)  by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů 

 

c)  hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty 
závazku  

 D.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:  

 

a) potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat 
- Zakázka, která měla zabezpečit instalaci mola na danou lokalitu, byla zrušena,  s 

ohledem na obligatorní námitku indikující časovou náročnost jejího vypořádání, které 
bylo 1,5 roku u obdobné zakázky, která prošla přes ÚOHS.  

- Administrativní postup při sjednávání majetkoprávního přístupu, se nečekaně časově 
posunul, vzhledem ke dvojímu schvalování protistrany a také postoupení přes 
Ministerstvo zemědělství, ačkoliv předchozí souhlas byl vydán a forma standardní 
právní úpravy byla dojednána před vznikem závazku. 

 

b) nemění celkovou povahu zakázky 
- Změna nemění povahu zakázky, neboť představuje pouhé uskladnění vyrobeného 

zařízení 

 

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 
% původní hodnoty závazku 
- Změna závazku nepřekročí 50% původní hodnoty závazku, neboť dosahuje 0,5 % 

původní hodnoty závazku a rovněž se spojení s ostatními změnami nedosáhne této 
limitní hodnoty (viz výpočet níže) 

 

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek 
soupisu stavebních prací za předpokladu, že:  

 
a)  nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve 

vztahu k nahrazovaným položkám -   

 
b)  cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k 

nahrazovaným položkám stejná nebo nižší -   

 
c)  materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k 

nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší  

 

d)  zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky 
soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních 
prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným 
odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality                                           

  
Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou: 

  
Projektant (autorský dozor) Jméno:    datum   Podpis   

  

 

Vyjádření:  



 

 

  

Garant smlouvy objednatele   
  

Datum 
  

  Podpis 
  

  

  

Supervize Jméno:  Datum   Podpis 
  

  

  
Správce stavby Jméno:  Datum   Podpis 

  

  

 

Vyjádření: 

Správce stavby si paralelně provedl průzkum u dvou realitních společností. 
Výsledek tohoto průzkumu potvrzuje reálnou cenu Zhotovitelem 
předložené nabídky, která se pohybuje v současných cenách za pronájem 
zpevněných ploch v uzavřených areálech. Nabídka Zhotovitele navíc 
nevyžaduje další přesuny dokončených částí OLD s vysokými náklady a 
rizikem poškození. Správce stavby s předloženým ZL souhlasí. 

 
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že 
Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek 
Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a 
Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

 

Rekapitulace změny ceny akce: 
(uvedené částky jsou bez DPH) 
Smlouva:  S/ŘVC/118/R/SoD/2020 Ze dne: 31. 12. 2020 

Cena dle Smlouvy: 
(bez DPH) 27.756.758,59 Kč 

Aktuální cena vč. této ZBV 
č. 11 
(Smlouva + ∑ ZBV) 

27.196.817,29 Kč 

Změna ceny celkem: 
(A+B+C+D+E) Kč: -559.941,30 % -2,02 

Změna 
celkem dle 
odstavců:        

Odstavec: A B C D E 
Kč:    -559.941,30  
Reálná v %:    -2,02  

Absolutní v 
%: 

   17,02  

Mezní limit změny ceny: 15% 30 (50) % 30 % 
není 

stanoveno 

Limity změny ceny: 
A: Nemění cenu dodávky        B: max. 15%                 C: max. 50% (pokud jde pouze o kladné změny)      D: max. 50%    
Pro C a D zároveň platí max 30%, pokud se jedná o součet kladných i záporných změn. 

ZBV č. 01 (OLD Poděbrady)    772.875,00  

ZBV č. 02 (OLD Čelákovice)    669.252,50  

ZBV č. 03 (OLD Kolín)    -919.795,00  

ZBV č. 04 (OLD Nymburk)    -341.602,60  

ZBV č. 05 (OLD Čelákovice)    221.600,00  

ZBV č. 06 (OLD Kolín)    -505.750,00  

ZBV č.07 (OLD Nymburk)    -874.631,20  

ZBV č.08 (celá stavba)    0  

ZBV č.09 (OLD Poděbrady)    139.370,00  

ZBV č.10 (OLD Kolín)    139.370,00  

ZBV č.11 (OLD Nymburk)    139.370,00  

      



 

 

 

  
Objednatel  jméno   datum   Podpis 

  

  

 vedoucí oddělení garanta 
smlouvy: 

jméno      datum   Podpis 
 

 
příkazce operace: jméno   datum   Podpis 

 

 vedoucí oddělení vnitřní 
správy, správce rozpočtu: 

jméno      datum   Podpis 
 

 
Statutární orgán – ředitel jméno Ing. Lubomír Fojtů     datum   Podpis 

 

  
Zhotovitel jméno      datum   Podpis 

  

  

           
Číslo paré:   

 



Příloha č:1, ZBV č: 11

PŘÍSTAVIŠTĚ NA LABI – I.fáze
Mola OLD pro Poděbrady, Kolín, Nymburk a Čelákovice 

OLD Nymburk 521 553 0002

Objednatel : Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR
Zhotovitel: LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o.
Správce stavby : IRIS Bohemia s.r.o.

Cenová kalkulace uskladnění mola a lávky OLD Nymburk

Název přístaviště Číslo objektu Náklady na 

uskladnění dle 

přílohy č:2 za 1 

kalendářní den (Kč)

Zisk       

5% (Kč)

Správní 

režie 5% 

(Kč)

Náklady na 

uskladnění za 1 

kalendářní den 

celkem (Kč)

Nymburk PS02 - PS 02 - Můstek OLD

Doba uskladnění  od 1.12.2021 do 31.5.2022 Dnů

Cena celkem 139 370,00

Cena bude fakturována dle skutečné délky uskladnění
Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH

Datum: 01.12.2021

Vypracoval:

Investiční akce s RN do 20 mil.Kč, ISPROFOND 500 554 0002 a Rekreační přístav Kolín 
– MPL, OLD ISPROFOND 521 553 0009



LK-RENT s.r.o. 
Horní Raškovice 31, 535 01 Přelouč 
IČO: 076 39 201 * DIČ: CZ07639201 

LK-RENT s.r.o., Horní Raškovice 31, 535 01 Přelouč 

Identifikační údaje: IČO: 076 39 201, DIČ: CZ 07639201 ° Bankovní spojení:     

Společnost je vedena u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C ,vložka 42772 

 
NAŠE ZN.:  2021_AK_sidlo_4 
VYŘIZUJE:   
TEL.:     
E-MAIL:   
 
VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE:   
 

V Horních Raškovicích, dne 29.11.2021 
  

 

CENOVÁ NABÍDKA: 

 

Tímto Vám předkládám cenovou nabídku na pronájem zpevněné plochy pro uložení mol a lávek na akci 

„Přístaviště OLD, Poděbrany, Kolín, Nymburk, Čelákovice 

 

 

 

Termín: od 1.12.2021 do dle dohody 

 

Cena:  OLD bez DPH  

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

za LK-RENT s.r.o. 

jednatel společnosti  
 

Labská strojní a stavební s.r.o. 
 

Kunětická 2679 
530 09 Pardubice 

 



TAPEX TRADE s.r.o.
Dělnická 385, 530 03 Pardubice

IČO:043 53 820

Věc: Cenová nabídka

Předmět pronájmu : zpevněná plocha pro uložení
1 ks OLD Poděbrady - molo + lávka
1 ks OLD Kolín - molo + lávka
1 ks OLD Nymburk - molo + lávka

V

1 ks OLD Čelákovice - molo + lávka

od 1.12.2021
do dle dohody

Termín pronájmu :

, OLDCena :

cena bude účtována dle skutečnosti
cena je bez DPH

Pozn. :

- jednatel společnosti TAPEX TRADE s.r.o.
vlastník areálu PROKOP ul. Dělnická 35, Pardubice 530 03

V Pardubicích dne : 26.11.2021

jednatel




